PROTOKÓŁ NR XLII/09 Z SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO ODBYTEJ W DNIU 25 SIERPNIA 2009 ROKU W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO W TARNOWSKICH GÓRACH PRZY UL. KARŁUSZOWIEC 5.
Ad. 1
Przewodniczący Rady Powiatu radny Andrzej Fiała o godzinie 1005 otworzył XLII obrady Rady Powiatu w Tarnowskich Górach III kadencji. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 25 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie przez Radę Powiatu prawomocnych decyzji /lista obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu/. Powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Andrzej Fiała zwrócił się do radnych z pytaniem czy mają uwagi do przedstawionego porządku obrad, który zawiera następujące punkty: 

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 30 czerwca 2009 roku.

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

4. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nakle Śląskim ul. Morcinka 9.

5. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie przyjęcia „ Programu Korekcyjno Edukacyjnego dla Sprawców Przemocy w Rodzinie realizowanego w Powiecie Tarnogórskim 
w latach 2009-2011”.

6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie nabycia do powiatowego zasobu nieruchomości działek gruntu położonych w Tarnowskich Górach przy ul. Gliwickiej 66, w drodze umowy darowizny. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok.

8. Przedstawienie sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego za pierwsze półrocze 2009 roku.
9. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Powiatu w Tarnowskich Górach.
10. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.

11. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
12. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
13. Zakończenie sesji.
Starosta Powiatu Pan Józef Korpak zgłosił w imieniu Zarządu Powiatu wniosek o włączenie do porządku obrad następujących punktów:
· Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie likwidacji Zakładu Pulmonologii 
w Tarnowskich Górach – jako punkt 6.  

· Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Obwód Lecznictwa Kolejowego w Tarnowskich Górach – jako punkt 7.
· Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie utworzenia przez Powiat Tarnogórski spółki prawa handlowego pod firmą „ Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy Spółka Akcyjna” z siedzibą w Tarnowskich Górach - jako punkt 8.

· Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Radzionków na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul. Sikorskiego 7 w Radzionkowie - jako punkt 9.

· Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych położonych w Nakle Śląskim przy ul. Powstańców 2,2a,2b,2c - jako punkt 10.
Nowy porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 30 czerwca 2009 roku.

3. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu i wykonania uchwał Rady Powiatu.

4. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nakle Śląskim ul. Morcinka 9.

5. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie przyjęcia „ Programu Korekcyjno Edukacyjnego dla Sprawców Przemocy w Rodzinie realizowanego w Powiecie Tarnogórskim 
w latach 2009-2011”.

6. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie likwidacji Zakładu Pulmonologii w Tarnowskich Górach.  

7. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Obwód Lecznictwa Kolejowego w Tarnowskich Górach.

8. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie utworzenia przez Powiat Tarnogórski spółki prawa handlowego pod firmą „ Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy Spółka Akcyjna” 
z siedzibą w Tarnowskich Górach.

9. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Radzionków na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul. Sikorskiego 7 
w Radzionkowie.

10. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych położonych w Nakle Śląskim przy ul. Powstańców 2,2a,2b,2c. 

11. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie nabycia do powiatowego zasobu nieruchomości działek gruntu położonych w Tarnowskich Górach przy ul. Gliwickiej 66, w drodze umowy darowizny. 

12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Nr XLII/ /2009 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok.

13. Przedstawienie sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego za pierwsze półrocze 2009 roku.
14. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Powiatu w Tarnowskich Górach.
15. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z bieżącej działalności Rady Powiatu.

16. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
17. Informacje i komunikaty w sprawach bieżących.
18. Zakończenie sesji.
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 19 radnych. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

Rada Powiatu przystąpiła do obrad zgodnie z przedstawionym przez Przewodniczącego Rady Powiatu porządkiem obrad.
Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z obecnych wnosi uwagi do protokołu z sesji z dnia 30 czerwca 2009 roku.
Na sali obrad podczas głosowania było obecnych 19 radnych.

Za przyjęciem głosowało 19 radnych.

Przeciwko nie głosował nikt.

Od głosu nie wstrzymał się nikt.

Protokół został przyjęty jednogłośnie 

Ad.3.

Starosta Józef Korpak przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu i wykonania uchwał Rady Powiatu ( załącznik nr 3 do nin. protokołu).

Przybyli radni Eugeniusz Witek i Stanisław Torbus. 
Obecnych na sesji 22 radnych.
Ad. 4.

Pan Sławomir Wilk przedstawił w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nakle Śląskim ul. Morcinka 9.
Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.
Na sali obrad obecnych było 20 radnych 

Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych

Przeciwko nie głosował nikt .

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLII/396/2009 w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Nakle Śląskim ul. Morcinka 9 została podjęta jednogłośnie.

Ad.5.

Pan Andrzej Jochlik główny specjalista w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach przedstawił w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Korekcyjno Edukacyjnego dla Sprawców Przemocy w Rodzinie realizowanego w Powiecie Tarnogórskim 
w latach 2009-2011”.

Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przybył Radny Józef Burdziak.

Obecnych na sesji 23 radnych.

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że problem tkwi w tym, iż osoby będące sprawcami przemocy 
w rodzinie oraz ich ofiary mieszkają razem i nie są rozdzielane. Można by znaleźć pomieszczenie zastępcze dla matek z dziećmi, które zostały ofiarami przemocy w rodzinie.
Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnego co proponuje w tej sytuacji?
Radny Paweł Mrachacz zaproponował aby stworzyć domy „tymczasowej adopcji poszkodowanych”.

Radny Stanisław Torbus zapytał, dlaczego sprawcy przemocy wobec osób niepełnoletnich nie są karani?
Pan Andrzej Jochlik odpowiedział, że przedstawione dane pochodzą z Sądu Rejowego w Tarnowskich Górach. Może to wynikać z tego, że niektóre sprawy nie są zgłaszane, dzieją się jedynie w zaciszu domowym.

Radny Adam Chmiel powiedział, że na terenie powiatu jest parę miejsc, które mogą być azylem dla pokrzywdzonych. W Żyglinie jest dom „Gierkówka”, w którym przebywają matki samotnie wychowujące dzieci, jednak radny słyszał o tym, że  ma  ten dom zostać zlikwidowany. Zwracając się do radnego Pawła Mrachacz powiedział, że miejsca pomocy istnieją w powiecie. W gminie Tworóg otworzono centrum usług socjalnych. Gmina zapewnia osobą tam się zgłaszającym nocleg, wyżywienie i inne podstawowe potrzeby. W Tworogu na ulicy Słowackiego znajduje się obiekt zabytkowy, który można zaadoptować na miejsce pomocy  dla poszkodowanych. Obiekty te są 
w głównym zakresie utrzymywane przez gminy w mniejszym przez powiat. 
Pan Józef Korpak Starosta Powiatu powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że ten program nie uleczy wszystkich bolączek powiatu. Program ten jest skierowany do skazanych sprawców przemocy 
w rodzinie. Istotą tego programu jest to, żeby sprawca uświadomił, że źle robi i zmienił swoje postępowanie. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na sali obrad obecnych było 23 radnych 

Za podjęciem uchwały głosowało 23 radnych

Przeciwko nie głosował nikt .

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLII/397/2009 w sprawie przyjęcia „ Programu Korekcyjno Edukacyjnego dla Sprawców Przemocy w Rodzinie realizowanego w Powiecie Tarnogórskim w latach 2009-2011” została podjęta jednogłośnie.
Ad. 6.
Pani Izabela Dittmann naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie likwidacji Zakładu Pulmonologii w Tarnowskich Górach.  
Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na sali obrad obecnych było 23 radnych 

Za podjęciem uchwały głosowało 23 radnych

Przeciwko nie głosował nikt .

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLII/398/2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie likwidacji Zakładu Pulmonologii w Tarnowskich Górach została podjęta jednogłośnie.
Ad. 7.
Pani Izabela Dittmann naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Obwód Lecznictwa Kolejowego w Tarnowskich Górach.
Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Radny Ryszard Lach zwrócił się z pytaniem do pani Haliny Krawczyk Dyrektor SP ZOZ Obwód Lecznictwa Kolejowego czy była zgoda pracowników na likwidacje zakładu?
Pani Halina Krawczyk odpowiedział, że pracownicy byli całkowicie zgodni z tą decyzją.

Radny Paweł Mrachacz podziękował pracownikom SP ZOZ za ich pracę i poświęcenie dla pacjentów. 
Pan Józef Korpak Starosta Powiatu pogratulował Pani dyrektor SP ZOZ decyzji o przekształceniu dodając, że nie jest to prosta sprawa. Następnie przedstawił krótko procesy likwidacyjnej ośrodków zdrowia. 

Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, iż kiedyś proponował, aby 
w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym im dr B. Hagera utworzyć spółkę pracowniczą. Związki zawodowe i pracownicy szpitala nie podjęli tego tematu. Pogratulował dyrektorom obydwu zakładów, że dużo mniejszym placówkom, niż szpital, udało się te spółki stworzyć.
Pan Gustaw Jochlik Członek Zarządu Powiatu powiedział, że wszyscy zrealizowali zarządzenie Ministra Zdrowia odnoszące się do przystosowania ośrodków do norm europejskich. Następnie zadał pytanie skierowanie do przedstawicieli obydwu placówek w jaki sposób uzyskano środki na ten cel. 
Pani Halina Krawczyk odpowiedziała, że środki na dostosowanie do rozporządzenia Ministra Zdrowia zostały uzyskane z dotacji Marszałka Województwa Śląskiego z Wydziału  Ochrony Środowiska.
Pani Barbara Szołtysek Zastępca Dyrektora Zakładu Pulmonologii odpowiedziała, że zakład otrzymał środki od Konserwatora Zabytków, z Urzędu Marszałkowskiego, pozostałe środki zostały wypracowane przez pracowników poprzez program promocji zdrowia oraz przez zakład z medycyny pracy. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na sali obrad obecnych było 23 radnych 

Za podjęciem uchwały głosowało 23 radnych

Przeciwko nie głosował nikt .

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLII/399/2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w przedmiocie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Obwód Lecznictwa Kolejowego w Tarnowskich Górach została podjęta jednogłośnie.
Ad. 8

Pani Izabela Dittmann naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie utworzenia przez Powiat Tarnogórski spółki prawa handlowego pod firmą „Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy Spółka Akcyjna” 
z siedzibą w Tarnowskich Górach.

Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Radny Ryszard Lach zapytał czy forma zawiązania spółki prawa handlowego jest akceptowana przez załogę? Czy ta decyzja była konsultowana? Następnie zwrócił się z pytaniem do Starosty Powiatu, jakie jest zadłużenie szpitala za I półrocze i jakie było w poprzednich latach?
Pan Józef Korpak Starosta Powiatu jednocześnie Przewodniczący Rady Społecznej Szpital działającej przy WSP im dr B. Hagera odpowiedział, że w tej sprawie konsultacje z załogą rozpoczęły się już 
w ubiegłym roku. Formalne konsultacje odbyły się przed sesją, na której przyjęto program restrukturyzacji szpitala tj. w lutym. Następnie wyjaśnił motywy takiego przekształcenia szpitala. Przedstawił propozycję podpisania listu intencyjnego ze związkami zawodowymi gwarantującego zatrudnienie pracowników.  Dodał, że kontrola nad szpitalem powinna być cały czas sprawowana przez powiat.
Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu uzupełnił omówioną przez Starostę procedurę przekształcania szpitala i tworzenia spółki. 
Radny Paweł Mrachacz powiedziała, że obawia się, iż  jest to robione wszystkiego „na hura”. 
W szpitalu nie ma nawet klimatyzacji. Czy po podjęciu tej uchwały polepszy się sytuacja szpitala. 
Czy nie będzie tak, że zlikwiduje się tylko niedochodowe oddziały, a sprzęt się wyeksploatuje. 
Co będzie jak ta restrukturyzacja nie da oczekiwanych efektów. Powiat będzie miał na sumieniu to, 
że nie będzie szpitala.
Radny Eugeniusz Witek poprosił radnych o odwagę i głosowanie za przekształceniem szpitala. Następnie zwrócił się do radnego Pawła Mrachacza i powiedział, że to będzie świadczyło o tym, iż jesteśmy odpowiedzialni za nasz powiat. Radni, którzy dzisiaj nie podejmą decyzji i wstrzymają się od głosowania skarzą szpital na całkowita likwidację. 

Pan Józef Korpak Starosta wytłumaczył dlaczego na tej sesji jest podejmowana ta uchwała. 
Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że rząd przeznaczył 2,1 mld złotych dla szpitali, które się restrukturyzują.
Radny Ryszard Lach powiedział, że głosował przeciw programowi restrukturyzacji ponieważ wtedy wiele spraw było nie jasnych. Obecnie uważa że innej możliwości nie ma. Dodał, że brakuje mu gwarancji dla pracowników szpitala dotyczących zatrudnienia. Następie zdeklarował, że wstrzyma się od głosu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na sali obrad obecnych było 23 radnych 

Za podjęciem uchwały głosowało 19 radnych

Przeciwko głosowało 3 radnych .

Jeden radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLII/400/2009 w sprawie utworzenia przez Powiat Tarnogórski spółki prawa handlowego pod firmą „Wielospecjalistyczny Szpital Powiatowy Spółka Akcyjna” z siedzibą 
w Tarnowskich Górach została podjęta większością głosów. 

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 15 min. przerwę w obradach Rady Powiatu.

Ad. 9

Po wznowieniu obrad Rady Powiatu Pani Krystyna Kosmala Członek Zarządu Powiatu przedstawiła 
w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Radzionków na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul. Sikorskiego 7 
w Radzionkowie.
Komisja ds. Infrastruktury Powiatu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały
Pan Joachim Ganszyniec Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy po zakończeniu tej inwestycji powiat dalej będzie współwłaścicielem tej sieci wodociągowej? 
Pani Krystyna Kosmala powiedział, że na dzień dzisiejszy powiat jest właścicielem starej sieci po wybudowaniu gmina zobowiązała się, że przejmie sieć i przejmie rozliczanie odbiorców. Do chwili obecnej powiat dostarcza wodę dla podmiotów i dokonuje rozliczeń.

Radny Eugeniusz Witek zadał pytanie, jaki interes ma gmina Radzionków w tym, że buduje się sieć 
za 600 tyś złotych, a powiat daje tylko 50 tyś złotych, następnie  gmina przejmuje zadania? 
Pani Krystyna Kosmala powiedział, że powiat przeznacza 300 tyś złotych – 53 tyś złotych to pomoc finansowa z budżetu powiatu, natomiast kwota 247 tyś złotych to środki zapisane w Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej jest zadaniem własnym gminy. Sieć ta jest traktowana jako sieć wewnętrzna, budowę sieci wewnętrznych reguluje ustawa o zaopatrzeniu w wodę, która dopuszcza, że właściciel buduje sieć i przekazuje ją zarządcy. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na sali obrad obecnych było 22 radnych 

Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych

Przeciwko głosował 1 radny .

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLII/401/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Radzionków na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej przy ul. Sikorskiego 7 w Radzionkowie została podjęta większością głosów. 

Ad.10.

Pani Krystyna Kosmala Członek Zarządu Powiatu przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych położonych w Nakle Śląskim przy ul. Powstańców 2,2a,2b,2c.
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały
Komisja ds. Infrastruktury Powiatu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały
Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowała w/w projekt
Pan Joachim Ganszyniec Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zapytał czy w przypadku sprzedaży wszystkich mieszkań powiat będzie zobowiązany dostarczać ciepło do lokali?
Pani Krystyna Kosmala odpowiedziała, że bez względu na ilość sprzedanych mieszkań, w momencie sprzedaży pierwszego mieszkania z danego bloku, powstaje z mocy prawa wspólnota mieszkaniowa. Ta wspólnota ma prawo zmienić dostawcę mediów. Mieszkańcy nie są zadowoleni z ceny dostaw ciepła do mieszkań. Na dzień dzisiejszy zaliczka jaką płaca to 3,99 zł. Cena jaka jest obecnie szacowana to 5,30 zł za metr miesięcznie. 
Radny Paweł Mrachacz powiedział, że w umowach sprzedaży mieszkań należy zagwarantować mieszkańcom różne rzeczy np. dostawy ciepła.
Pan Józef Korpak Starosta Powiatu powiedział, że istnieje tylko jeden powód, dla którego mogą być odcięte dostawy mediów, a mianowice notoryczne nie płacenie rachunków. Natomiast wybór dostarczyciela ciepła zależy od samych mieszkańców.
Radny Józef Burdziak zapytał, czy jest przewidziana sprzedaż mieszkań w miejscowości Brynek?

Pani Krystyna Kosmala powiedziała, że na podstawie uchwały o zasadach gospodarowania składnikami majątkowymi powiatowego zasobu nieruchomości Rada Powiatu określiła zasadę, 
iż nieruchomości położone na terenie zespołów - pałacowo parkowych, oraz mieszkania położone 
w placówkach oświatowych nie będą sprzedawane. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na sali obrad obecnych było 21 radnych 

Za podjęciem uchwały głosowało 21 radnych

Przeciwko nie głosował nikt .

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLII/402/2009 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych położonych w Nakle Śląskim przy ul. Powstańców 2,2a,2b,2c została podjęta jednogłośnie.
Ad. 11.
Pani Krystyna Kosmala Członek Zarządu Powiatu przedstawiła w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały w sprawie nabycia do powiatowego zasobu nieruchomości działek gruntu położonych w Tarnowskich Górach przy ul. Gliwickiej 66, w drodze umowy darowizny. 

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały
Komisja ds. Infrastruktury Powiatu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały
Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na sali obrad obecnych było 23 radnych 

Za podjęciem uchwały głosowało 23 radnych

Przeciwko nie głosował nikt .

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLII/403/2009 w sprawie nabycia do powiatowego zasobu nieruchomości działek gruntu położonych w Tarnowskich Górach przy ul. Gliwickiej 66, w drodze umowy darowizny została podjęta jednogłośnie.
Ad. 12.
Pani Katarzyna Jęć kierownik Referatu Budżetu w Wydziale Budżetu i Finansów przedstawiła 
w imieniu wnioskodawcy Zarządu Powiatu projekt uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok. Następnie dodała, że w przygotowanych materiałach dotyczący autopoprawki znajduje się błąd w załączniku Nr 5 pozycja 40 w kolumnie „łączne koszty finansowania”  przed zmianą powinna być kwota – 6 393 070 zł, na rok 2009 – 2 849 250 zł oraz środki unijne 1 871 989. Natomiast po zmianach w pozycji 40 w kolumnie „łączne koszty finansowania”  6 527 896 zł, w 2009 roku – 2 854 676 zł, a środki unijne – 1 871 315 zł. 
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały
Komisja ds. Rozwoju i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały
Komisja ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja ds. Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja ds. Infrastruktury Powiatu pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały
Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Komisja ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Pan Józef Korpak Starosta Powiatu porosił, aby poprawić cyfry zgodnie z tym co powiedziała pani Jęć i potraktować to, jako oczywistą omyłkę pisarską.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Na sali obrad obecnych było 20 radnych 

Za podjęciem uchwały głosowało 20 radnych

Przeciwko nie głosował nikt .

Nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała Rady Powiatu Nr XLII/404/2009 w sprawie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2009 rok została podjęta jednogłośnie.
Ad. 13.

Pan Zdzisław Czapla przedstawił sprawozdanie z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Tarnogórskiego za pierwsze półrocze 2009 roku.
Ad. 14.

Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, iż nie otrzymał sprawozdania 
z działalności Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego.

Pan Paweł Mrachacz Wiceprzewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego powiedział, iż ubolewa nad tym, że przewodniczący Komisji nie złożył sprawozdania 
w terminie. Równocześnie stwierdził, że nie został powiadomiony przez Pana Grzegorza Burzkę, 
o tym fakcie. 

Pani Maria Rogocz Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła sprawozdanie 
z działalności w/w Komisji. 
Pani Gerda Ochman Przewodnicząca Komisji ds. Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła sprawozdanie z działalności w/w Komisji. 

Pan Eugeniusz Witek Przewodniczący Komisji ds. Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska przedstawił sprawozdanie z działalności w/w Komisji. Dodał, że komisja wcześniej już prosiła by miała możliwość uczestniczenia w rozdzielaniu środków z budżetu funduszy zajmujących się ochroną środowiska.
Pan Dariusz Nowodworski Przewodniczący Komisji ds. Rozwoju i Promocji Powiatu przedstawił sprawozdanie z działalności w/w Komisji.

Pan Andrzej Elwart Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych przedstawił sprawozdanie z działalności w/w Komisji.

Pan Jan Gryc Wiceprzewodniczący Komisji ds. Infrastruktury Powiatu przedstawił sprawozdanie 
z działalności w/w Komisji.

Ad. 15.

Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił zebranym radnym sprawozdanie 
z działalności bieżącej Rady Powiatu /załącznik do protokołu/.
Ad.16.
Radny Adama Chmiela złożył wnioski:

1. Budowy lustra drogowego na rogu ul. Powstańców Śląskich i ul. Słowackiego 
w Tworogu. 

2. Wykonania nakładki asfaltowej na odcinku drogi od Boruszowic do cmentarza komunalnego 
w Boruszowicach ( w stronę Mikołeski) w miejscu gdzie nie ma drzew.

 /załącznik do protokołu nr 4/

Następnie zaprosił na spotkanie dot. budowy ścieżki rowerowej między Tworogiem a Nową Wsią Tworoską, w poniedziałek 31 sierpnia br. o godzinie 10:00 w Urzędzie Gminy Tworóg. 

Radna Maria Rogocz złożyła następujące wnioski:

1. Na wybudowanym chodniku przy ul. 1- go Maja w Kaletach, obok Straży Pożarnej, pozostawiono 8 starych metalowych słupków (bez łańcuchów), oddzielających przechodniów od jezdni. Radna zawnioskowała, aby w miejsce starych słupków postawić nowe z łańcuchami, bądź całkowicie je zlikwidować. 

2. Umieszczenie na chodniku przy ul. 1-go Maja, w okolicach Urzędu Miasta, betonowych donic 
z kwiatami lub wieloletnimi krzewami. 

/załącznik do protokołu nr 5/.

Radny Stanisław Torbus złożył następujące zapytania:

1. Na jakim etapie jest projekt „Kopalnia Kultury” oraz czy będzie on konsultowany ze Społeczną Radą Kultury?

2. Zaproponował, aby powołać koordynatora robót drogowych (na wzór Miasta Zabrza). 
W Powiecie Tarnogórskim przebiegają drogi krajowe, wojewódzkie, powiatowe i gminne, dlatego też trudno jest ustalić harmonogram remontów  na drogach, obecnie panuje na nich chaos. 

Radny Andrzej Elwart zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sprawy dotyczącej remontów mieszkań, zaplanowanych na rok 2001, przy ulicy Park w miejscowości Brynek. 
/załącznik do protokołu nr 6/.

Radny Jarosław Czapla  złożył  następujące wnioski w sprawie:

1. Wyczyszczenia przepustów przy drodze S 3210 w miejscowości Zendek na początku miejscowości oraz w okolicy domów na ulicy Głównej nr 47, 48, 49.

2. Usunięcia w miejscowości Niezdara przewróconego drzewa w korycie rzeki Brynica

/załącznik do protokołu nr 7/.

Radny Joachim Ganszyniec Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odniósł się do uchwały w sprawie nabycia do powiatowego zasobu nieruchomości działek gruntu położonych w Tarnowskich Górach przy ul. Gliwickiej 66, w drodze umowy darowizny i zwrócił uwagę na końcówkę uzasadnienia do uchwały dotyczącej muzeum trzech kultur. Powiedział, że jego zdaniem na tym terenie była kultura śląska, ziemi tarnogórskiej. Trzeba się zastanowić co w tym muzeum zlokalizować. Jeśli chodzi 
o religie to treść zawsze była ta sama, tylko wyrażona w różnych językach. Natomiast jeśli chodzi 
o kulturę jest to sprawa szersza, jest to kultura śląska. 
Ad. 17.

Pan Andrzej Fiała Przewodniczący Rady Powiatu przekazał, iż kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie się 29 września 2009 roku. 

Pan Sławomir Wilk Członek Zarządu Powiatu zaprosiła w imieniu osób związanych ze szkolnictwem na mszę inauguracyjna z okazji rozpoczęcia roku szkolnego.

Pan Józef Korpak Starosta Powiatu poinformowała, że od 10 września br. trwa promocja monety Floren Tarnogórski. Następnie poinformował o festynie pt. „Dobry Lot Europo” organizowanym 
29 sierpnia br. w Radzionkowie. W miniony piątek była inauguracja Pleneru Malarskiego. Poinformował, że powiat jest współorganizatorem obchodów 70 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. Serdecznie zaprosił na uroczystości z tym związane.. 
Ad. 18.
Przewodniczący Rady Powiatu wobec wyczerpania porządku obrad zamknął obrady XLII sesji Rady Powiatu.

Sesja zakończyła się o godzinie 13:18.

Protokołowała Barbara Rzyman – Podinspektor w Biurze Rady Powiatu. 
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